平成 25 年５月 20 日

各 位

 会 社 名  株 式 会 社 NowLo a d i n g

代表者名  代 表取締 役 中川 哲也

（コード番号：2447 名証セントレックス）

問合せ先  取 締 役 青木 一洋

（電話 03-6419-7165）

 平成 25 年 3 月期連結業績予想値と実績値との差異、特別損失及び

特別利益の発生、個別業績の前期実績値との差異並びに当社の債務超過解消の見込み

に関するお知らせ

平成 24 年 11 月 14 日に公表しました平成 25 年３月期（平成 24 年４月１日〜平成 25 年３月 31

日）通期の業績予想値と実績値に差異並びに特別損失及び特別利益の発生がございましたので、

お知らせいたします。併せて、個別業績と前期実績との差異をお知らせするとともに、今後の当

社の債務超過の解消の見込みについてお知らせいたします。

記

１．平成 25年３月期通期連結業績予想値と実績値の差異(平成 24 年４月 1日～平成 25 年３月 31 日)

                                   （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株あたり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 275 △68 △67 △68 △3,207.46

今回実績 (Ｂ) 221 36 43 50 2,369.85

増減額(Ｂ－Ａ) △53 105 112 118 ―

増減率(％) △19.5 ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成 24 年３月期)
38 △147 △135 △55 △2,645.03

２．差異の理由並びに特別損失及び特別利益の発生

（売上）

当社グループの平成 25 年３月期の連結売上高につきましては、平成 25 年３月 29 日付「第三者

割当による新株式の発行の中止並びに主要株主である筆頭株主、主要株主及びその他の関係会社

の異動の中止に関するお知らせ」で開示いたしましたとおり、第４四半期連結会計期間において、

環境関連商品の販売、デジタル加工データーの売却、海外貿易のセールスプロデュース事業、共

同参画事業の売上 126 百万円を計上しましたが、中国における時計等の物販事業が日中関係の悪

化等の影響により低迷した結果、売上高は予想数値を下回りました。

（利益）

第４四半期連結会計期間における業績の利益率が高かったため、営業利益、経常利益、当期純利

益ともに予想値を上回りました。

 また、収益性の低下したソフトウェアの減損損失１百万円及び取引先等から受けた債務免除 8

百万円を、特別損失及び特別利益に計上いたしました。

３．個別業績の前期実績値との差異

                                          （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株あたり

当期純利益

前期実績値(Ａ) 16 △86 △89 △7 △354.55

今回実績値(Ｂ) 212 51 41 43 2,034.07

増減額(Ｂ－Ａ) 196  137 130 50  ―

増減率(％) ― ― ― ―  ―

４．債務超過解消の見込みについて

 当社は、前連結会計年度で 42,315 千円の債務超過となっており、株式会社名古屋証券取引所が

定める上場廃止の猶予期間入り銘柄に指定されておりますが、上記の売上及び利益の計上により、

当連結会計年度において債務超過を解消する見通しであります。

 ただし、本日現在において、前２．に記載いたしました 126 百万円の売上のうち、売上債権の

回収が遅延しているものが発生しております。当社としては、売上債権の早期回収に努めており

ますが、今後の当該売上債権の回収状況によっては、上記実績値との乖離が生じ、当連結会計年

度で債務超過が解消されず上場廃止となるリスクがあります。

 本日開示いたしました実績値に乖離が生じることとなった場合は、直ちにお知らせいたします。

 以上